
1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/20 

konané dne 21.06.2021 

 

Přítomni: Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, Češpivová Daria, Hájková Jana, BBA, 

Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine, Kočí Jaroslav st., 

Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, 

Polydorová Karla, Mgr. Růžička Petr, Dis., Ing. Římal Zbyněk, Stára Richard, Ing. Vacek 

Miloš, Ing. Wágner Pavel  

 

Omluveni: Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří, Ing. Herian Milan, Mucha Zbyněk, Mgr. Skalický 

Pavel, Mgr. Štrobová Alena, Bc. Šebek Jiří 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Frantová Lukšová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Koutná Lucie, Ing.  Hejkrlík Milan, Ing. Měšťan Richard, Ing. Brzkovská 

Monika, Mgr. Bidlová Věra, Bc. Šimáček Vojtěch), za odbor ekonomický Nováková Kateřina, 

za informatiku Ing. Koutný Jiří, za kancelář úřadu, Bc. Krchňák René, Prchalová Miluše a 

Jandová Andrea  

 

 
1. Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na dvacátém zasedání Zastupitelstva 

MČ Praha 20, které zahájil v 17:10 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta upozornil, že z 

jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně 

ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání ZMČ bylo zveřejněno 

obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo přítomno 18 zvolených členů 

zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluveni jsou paní Eva Alexová, paní 

Mgr. Alena Štrobová, pan Mgr. Jiří Beneda, pan Ing. Milan Herian, pan Zbyněk Mucha, pan 

Mgr. Pavel Skalický. Pan Bc. Jiří Šebek přijde na zasedání později. Zápis z minulého, 

devatenáctého zasedání byl ověřen a schválen. Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické 

podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 členy 

zastupitelstva – paní Karlu Polydorovou a pana Ing. Zbyňka Římala.  Návrhový výbor je 

přítomen k plnění své funkce. 

 

Na úvod pan starosta předložil následující informace: 

- o probíhajících jednáních s Magistrátem hl. m. Prahy o podpoře odkupu a směně pozemků na 

sběrném dvoře. Tato informace bude předložena ZMČ v září 2021; 

 

- o poskytnuté dotaci schválené Zastupitelstvem hl. m. Prahy ve výši 2 mil Kč na Nolčův park 

a park Šedivého 



2 

 

 

- o termínu ukončení rekonstrukce ulice Třebešovská k 7.7.2021 

 

- o uzavření mostu v Božanovské ulici dne 21.6.2021, který bude z důvodu havarijního stavu 

odstraněn a postaven most nový. Předpokládané otevření je v listopadu 2022. Investorem této 

stavby je TSK hl. m. Prahy, a s. 

Informoval o objízdných trasách. 

Objízdná trasa pro osobní automobily bude vedena po ulicích Ve Žlíbku a Náchodská. 

Objízdná trasa pro nákladní automobilovou dopravu (mimo dopravní obsluhy) bude svedena z 

ulice Ve Žlíbku do ulice Mladých Běchovic a dále po Českobrodské na Pražský okruh. 

Autobusy MHD budou ukončeny na Božanovské na severním předpolí mostu. 

 

 
2. Schválení programu 

Rada městské části schválila návrh programu ZMČ dne 11.6.2021, který byl řádně vyvěšen na 

úřední desce a zaslán všem zastupitelům emailem. Pan starosta předložil návrh programu. 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 
Číslo materiálu 

 

 

1 

Zahájení 

Schválení programu 

Záměr odsvěření pozemků pod komunikacemi 

navazujících na most Na Svěcence v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, ze správy MČ Praha 20 

 

 

3.01 

 

 

BJ/2351/2021 

2 Účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2020 4.01 BJ/2335/2021 

3 Závěrečný účet MČ Praha 20 za rok 2020 4.02 BJ/2336/2021 

4 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 35 až č. 44 

schválených Radou MČ Praha 20 v roce 2021 
4.03 BJ/2349/2021 

5 
Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 ke dni 31.3. 

2021 
4.04 BJ/2350/2021 

6 
Vyhlášení Zásad pro poskytování „individuálních“ dotací 

z rozpočtu městské části Praha 20 pro rok 2021 
4.05 BJ/2346/2021 

7 

Projednání záměru zřízení Jednotky dobrovolných hasičů 

MČ Praha 20 (Jednotka požární ochrany nezařazená - 

JPON) 

5.01 BJ/2337/2021 

8 
Návrh na opětovné zvolení do funkce přísedících 

Obvodního soudu pro Prahu 9 
6.01 BJ/2338/2021 

9 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 6.02 BJ/2342/2021 

10 Termíny RMČ a ZMČ ve II. pololetí r. 2021 6.03 BJ/2343/2021 

11 Protokol o kontrole Bloomen Development 6.04 BJ/2321/2021 

 Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20   7. 

 Závěr        8. 

 



3 

 

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o dotazy, připomínky nebo doplnění programu a 

otevřel rozpravu. 

Diskuse: J. Hájková, BBA se zeptala, proč není v návrhu programu zahrnut návrh ohledně 

„Robotnice“ nebo alespoň diskuse k tomuto tématu a proč není v programu návrh strategického 

plánu. 

Pan starosta odpověděl, že k „Robotnici“ bude svoláno místostarostkou, paní Evou Alexovou 

jednání u „kulatého stolu“ v průběhu prázdnin a strategický plán bude předložen po zapracování 

připomínek, které vzešly z jednání konaného dne 9.6.2021, na zasedání zastupitelstva v září 

2021. 

J. Hájková, BBA se dále zeptala, kdy bude předložena prezentace strategického plánu 

veřejnosti. Pan starosta odpověděl, že po zapracování připomínek. 

 

Žádné návrhy nebyly předloženy. 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu programu tak, jak byl 

zveřejněn: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Omluven 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Omluven 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Omluven 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

Alexová Eva Šance p.P. Omluven 

Ing. Vacek Miloš HOP Zdržel se 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 12 (48%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 6 (24%)   

Program zasedání nebyl schválen. 

 

Pan starosta konstatoval, že pro navržený program hlasovalo 12 přítomných členů ZMČ Praha 

20, nikdo nebyl proti a 6 se zdrželo hlasování. Program zasedání nebyl schválen. 

 



4 

 

V 17:18 hod. pan starosta poděkoval a ukončil zasedání zastupitelstva.  

Zápis byl vyhotoven dne 23.6.2021. 

 

 

 

 

 

.................................................. ........................................ 

Karla Polydorová v. r. 

zastupitelka 

Ing. Zbyněk Římal v. r. 

zastupitel 

 

 

 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 

starosta 

  

  

 

Ověřovatelé: Karla Polydorová, zastupitelka 

Ing. Zbyněk Římal, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 

 

 


